C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 8.957/2018

Autor: Jose Stédile

Data da
Apresentação:

21/06/2018

Ementa: Requer, nos termos regimentais, a redistribuição do PL nº
4.764/2016, do Senado Federal, que  "Acrescenta art. 2º-A à Lei
nº 9.294, de 15 de julho de 1996, para proibir o uso de produtos
fumígenos nos parques infantis e nas áreas de prática
desportiva", para incluir a Comissão de Defesa do Consumidor
no despacho.

Forma de
Apreciação:

.

Texto
Despacho:

Indefiro o Requerimento n. 8.957/2018, tendo em vista que a
matéria versada no Projeto de Lei n. 4.764/2016 não se
enquadra no campo temático da Comissão de Defesa do
Consumidor, delimitado no inciso V do art. 32 do RICD.
Publique-se. Oficie-se.

Regime de
tramitação:

.

Em 29/06/2018